平成 19 年７月 17 日

各  位

会 社 名  髙 松 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  石田  優

（コード番号 1762 東証・大証第一部）

問 合 せ 先  取締役本社統括  北村  明

（TEL 06-6303-8101）

株式会社中村社寺の支援について

（孫会社の異動（取得）に関するお知らせ）

 当社連結子会社である株式会社金剛組は、民事再生手続中の株式会社中村社寺（本社：

愛知県一宮市、旧商号：株式会社ナカムラ技建）の再建について、協議を行ってきました

が、株式会社中村社寺の再生計画が確定されることを条件に、同社の再建を支援すること

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．支援（株式取得）について

   株式会社中村社寺は、社寺建築を中心とする建設会社として再生すべく、平成 19 年

１月 31 日に中村建設株式会社から社寺建築部門を譲り受け、事業を継続しております

が、この度当社の 100％子会社で、社寺建築を専業とする株式会社金剛組の子会社とし

て再建を図っていくこととなりました。

今後は、社寺建築で 1400 年の歴史を持つ株式会社金剛組の伝統と歴史の強みを発揮

し、相乗効果を出すとともに相互補完を狙い、日本有数の社寺建築に特化したグルー

プを目指します。

   今回の支援により、当社社寺建築分野の更なる事業領域の拡大と、企業価値の向上

につながるものと考えております。

   尚、株式会社中村社寺は平成 18 年 12 月８日に再生手続開始申立を行い、平成 19 年

７月 13 日名古屋地方裁判所において再生計画（案）の認可決定を受けております。

２．当該子会社の名称等

（１） 商  号 ： 株式会社金剛組

（２） 所 在 地 ： 大阪府大阪市天王寺区四天王寺一丁目 14 番 29 号

（３） 代 表 者 ： 小川 完二

（４） 設立年月日 ： 平成 17 年 11 月１日（創業 西暦 578 年）

（５） 売 上 高 ： 57 億円

３．孫会社となる会社の概要

（１） 商 号 ： 株式会社中村社寺

（２） 所 在 地 ： 愛知県一宮市城崎通七丁目４番３号

（３） 代 表 者 ： 中村 進

（４） 設立年月日 ： 平成２年７月２日

（５） 決 算 期 ： ９月

（６） 売  上  高 ： 平成 20 年９月期計画 12 億円

４．日程

平成 19 年７月 13 日 再生計画（案）の認可決定

平成 19 年８月中旬（予定） 再生計画の確定

平成 19 年８月下旬（予定） 第三者割当による新株発行及び引受

５．連結業績の見通し

   本株式取得に伴う、今期業績への影響は軽微であります。

以上